Con cargo al programa de caja, la Tesorería General de la República, a través de la Oficina correspondiente, 
pondrá a disposición de la Fundación Raipillán, R.U.T. Ns 65.055.526-6, por medio de transferencia 
electrónica, si es factible, a la cuenta corriente Ns 153605201, del Banco Security, la cantidad de 
$42.432.980.- (cuarenta y dos millones cuatrocientos treinta y dos mil novecientos ochenta pesos), en el 
número de cuotas establecidas en este convenio, para la realización del referido proyecto.

VIII. PERSONERÍAS

El nombramiento de la Directora Administrativa de la Presidencia de la República, Sra. Antonia Fernanda 
i Manes Rlquelme, consta en el Decreto Supremo N2 411, de 18 de noviembre de 2024, del Ministerio del

[...]

Hay firmas ilegibles y timbres legibles.

2. DISPÓNGASE, que la Tesorería General de la República, 
a través de la oficina correspondiente y con cargo al programa de caja, transfiera a la Fundación Raipillán, 
R.U.T. N8 65.056.526-6, la cantidad de $42.432.980.- (cuarenta y dos millones cuatrocientos treinta y dos 
mil novecientos ochenta pesos), en conformidad a los términos y condiciones establecidos en el convenio 
aprobado mediante el presente acto administrativo.

3. IMPÚTESE el gasto al siguiente ítem de la Ley de 
Presupuestos para el Sector Público correspondiente al año 2025: